
 

            R O M Â N I A 
  JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL MEDGIDIA 
            P R I M A R 
 

 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

pentru modificarea și completarea Anexei la Dispoziția nr. 1474/15.10.2024 privind 
convocarea Consiliului Local al Municipiului Medgidia în şedinţă ordinară pentru 

data de 21 octombrie 2024, ora 16:30 
 

 
 
 Valentin VRABIE, Primarul municipiului Medgidia, județul Constanța, 
 

Având în vedere: 
- prevederile art. 41 alin. (4) coroborate cu cele ale art. 58 și 59 din Legea nr. 24/2000 

privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată(r2), cu 
modificările și completările ulterioare;  

- Dispoziția nr. 1474/15.10.2024 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului 
Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 21 octombrie 2024, ora 16: 30; 

- Dispoziția nr. 1489/18.10.2024 privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a ședinței 
ordinare a Consiliului Local al Municipiului Medgidia din data de 21 octombrie 2024, ora 16: 30; 

În conformitate cu prevederile  art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin.(1) lit. a) coroborat 
cu alin.(5), ale art.135 alin.(1) și (8) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, 
cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 
57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

Art. 1 – Anexa la Dispoziția nr. 1474/15.10.2024 privind convocarea Consiliului Local al 
Municipiului Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 21 octombrie 2024, ora 16: 30 se 
modifică și se completează conform Anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 

Art. 2 – Secretarul general al municipiului Medgidia va comunica prezenta dispoziție 
Instituției Prefectului – Județul Constanța, pentru control și verificarea legalității.  
 
Nr. 1494                                                                             MEDGIDIA, 21 octombrie 2024 
 

 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….........…                                   
Valentin  VRABIE 

 
Contrasemnează: 

SECRETAR  GENERAL, 
 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 



ANEXĂ LA DISPOZIȚIA NR. 1494/21.10.2024 
 

 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI  
privind ședința ordinară din data de 21 octombrie 2024, ora 16:30 

 
 
 
PROIECTE DE HOTĂRÂRI:  

1. Proiect de hotărâre nr. 228/10.10.2024 privind acordarea unui sprijin financiar 
domnului Păun Liviu-Daniel. 

2. Proiect de hotărâre nr. 229/11.10.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică 
a imobilului teren în suprafață de 37.985 mp, aflat în domeniul privat al municipiului 
Medgidia, identificat cu număr cadastral 111362 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
111362, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Silozului, nr. 115 bis, jud. Constanța. 

3. Proiect de hotărâre nr. 230/15.10.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin 
licitație publică a imobilului teren intravilan  în suprafață de 3416 mp, aflat în domeniul 
privat al municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106496 și înscris în 
Cartea Funciară Nr. 106496, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Poporului, nr. 2 
Bis D, lot 2, jud. Constanța. 

4. Proiect de hotărâre nr. 231/15.10.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin 
licitație publică a imobilului teren intravilan  în suprafață de 3700 mp, aflat în domeniul 
privat al municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 110403 și înscris în 
Cartea Funciară Nr. 110403, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Poporului, nr. 2 
Bis D, lot 1/2, jud. Constanța. 

5. Proiect de hotărâre nr. 232/15.10.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin 
licitație publică a imobilului teren intravilan  în suprafață de 7658 mp, aflat în domeniul 
privat al municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 110402 și înscris în 
Cartea Funciară Nr. 110402, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Poporului, nr. 2 
bis D, lot 1/1, jud. Constanța. 

6. Proiect de hotărâre nr. 233/16.10.2024 privind atestarea apartenenței la domeniul 
privat al municipiului Medgidia a unor imobile situate pe teritoriul U.A.T. Medgidia, 
județul Constanța, conform Anexei la procesul-verbal al comisiei de inventariere nr.  
41001/15.10.2024.  

7. Proiect de hotărâre nr. 234/16.10.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică 
a imobilului teren în suprafață de 527 mp, aflat în domeniul privat al municipiului 
Medgidia, identificat cu număr cadastral 103539 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
103539, situat în intravilanul mun. Medgidia, loc. Valea Dacilor, str. Berzei, nr. 10 A – 
LOT 30 A, jud. Constanța.  

8. Proiect de hotărâre nr. 235/16.10.2024 privind inițierea procedurii de vânzare a 
imobilului teren intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, în 
suprafață de 300 mp, situat în municipiul Medgidia, str. Teilor, nr. 25, jud. Constanța, 
având număr cadastral 111310 și înscris în C.F. nr. 111310, în condițiile art. 364 alin. 
(1) și (2) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
57/2019, cu modificările și completările ulterioare.  

9. Proiect de hotărâre nr. 236/17.10.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică 
a imobilului teren în suprafață de 85.356 mp, aflat în domeniul privat al municipiului 
Medgidia, identificat cu număr cadastral 110870 și înscris în Cartea Funciară Nr. 



110870, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Silozului, nr. 109 B, Lot 3/3, jud. 
Constanța. 

10. Proiect de hotărâre nr. 237/17.10.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică 
a imobilului teren intravilan  în suprafață de 5.968 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111049 și înscris în Cartea 
Funciară Nr. 111049, situat în intravilanul mun. Medgidia, loc. Valea Dacilor, str. Iunus 
Emre, nr. 17, jud. Constanța. 

11. Proiect de hotărâre nr. 238/18.10.2024 petru modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea 
Consiliului Local nr. 166/2022 privind darea în administrare a bunurilor imobile 
aparținând domeniului public al municipiului Medgidia, în care își desfășoară activitatea 
unitățile de învățământ cu personalitate juridică din unitatea administrativ-teritorială 
Medgidia, județul Constanța. 

12. Proiect de hotărâre nr. 239/21.10.2024 privind aprobarea dezmembrării imobilului 
teren extravilan în suprafață de 268.000 mp, situat în mun. Medgidia, Parcela P 1171, 
jud. Constanța, având număr cadastral 112135 și înscris în Cartea funciară nr. 112135 
a localității Medgidia. 

 
 

INIŢIATOR: Valentin VRABIE, Primarul Municipiului Medgidia 
 
 

 
PRIMAR, 

 
 …………………….....…                                   

Valentin  VRABIE 

Contrasemnează: 
SECRETAR  GENERAL, 

 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 


	DISP. NR. 1494
	ANEXĂ LA DISP. NR. 1494

